МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

01 августа 2024 г.                                          Донецк                                                                № 110

Об утверждении Порядка передачи Реестра остатков денежных средств,

которые учитываются на лицевом счете для учета операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств,

открытом Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики

в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике

В соответствии с подпунктом 3.11 пункта 3 распоряжения Правительства

Донецкой Народной Республики от 17 августа 2023 г. № 64-Р4 «О реализации

Указа Временно исполняющего обязанности Главы Донецкой Народной

Республики от 30 июня 2023 г. № 227 «О ликвидации (упразднении)

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики», подпунктом

15 подпункта 15.2 пункта 15, подпунктом 19.11 пункта 19 Положения о

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях урегулирования вопросов передачи Реестра

остатков денежных средств, которые учитываются на лицевом счете для учета

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателя бюджетных средств, открытом Министерству доходов и сборов

Донецкой Народной Республики в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок передачи Реестра остатков денежных средств,

которые учитываются на лицевом счете для учета операций со средствами,

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

09 августа 2024 г.

под регистрационным № 5765

2

поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств,

открытом Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики в

Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике

(прилагается).

2. Ликвидационной комиссии Министерства доходов и сборов Донецкой

Народной Республики осуществить передачу Реестра остатков денежных

средств, которые учитываются на лицевом счете для учета операций со

средствами, поступающими во временное распоряжение получателя

бюджетных средств, открытом Министерству доходов и сборов Донецкой

Народной Республики в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике, в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу

настоящего Приказа.

3. Департаменту доходов Министерства финансов Донецкой Народной

Республики направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра Я.С. Чаусова

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 01.08.2024 № 110

Порядок передачи Реестра остатков денежных средств,

которые учитываются на лицевом счете для учета операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств,

открытом Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики в

Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике

1. Передача остатков денежных средств, которые учитываются на

лицевом счете для учета операций со средствами, поступающими во временное

распоряжение получателя бюджетных средств, открытом Министерству

доходов и сборов Донецкой Народной Республики в Управлении Федерального

казначейства по Донецкой Народной Республике (далее – остатки денежных

средств) осуществляется путем перечисления остатков денежных средств на

лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное

распоряжение получателя бюджетных средств, открытом Министерству

финансов Донецкой Народной Республики в Управлении Федерального

казначейства по Донецкой Народной Республике.

2. После зачисления остатка денежных средств на лицевой счет для учета

операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателя бюджетных средств, открытом Министерству финансов Донецкой

Народной Республики в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике ликвидационная комиссия Министерства доходов и

сборов Донецкой Народной Республики – передающая сторона формирует Акт

приемки-передачи кассовых выплат и поступлений при реорганизации

участников бюджетного процесса (код формы по КФД 0531728) по форме

приложения № 7 к Порядку доведения бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств при организации исполнения федерального бюджета

по расходам и источникам финансирования дефицита федерального бюджета,

утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30

сентября 2008 г. № 104н, зарегистрированным в Министерстве юстиции

Российской Федерации 20 октября 2008 г., регистрационный номер 12513

(далее – Акт приемки-передачи).

Министерство финансов Донецкой Народной Республики является
принимающей стороной.

Сформированный Акт приемки-передачи подлежит подписанию
уполномоченными лицами передающей и принимающей сторон.

3. Перечисленные остатки денежных средств подлежат отражению в

Реестре остатков денежных средств, которые учитываются на лицевом счете

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=418436&dst=100577&field=134&date=02.07.2024

2

для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение

получателя бюджетных средств, открытом Министерству доходов и сборов
Донецкой Народной Республики в Управлении Федерального казначейства по
Донецкой Народной Республике (далее – Реестр остатков), заполненном
передающей стороной по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Реестр остатков является неотъемлемой частью Акта приемки-передачи.

4. Реестр остатков предоставляется в Министерство финансов Донецкой

Народной Республики, как в электронном виде, так и на бумажном носителе,
подписанном руководителем (уполномоченным руководителем лицом)
передающей стороны.

5. Ответственность за не предоставление или предоставление

недостоверной информации, подлежащей отражению в Реестре остатков несет

передающая сторона.

Номер страницы ______

Всего страниц ______

Приложение

к Порядку передачи Реестра остатков денежных

средств, которые учитываются на лицевом счете

для учета операций со средствами, поступающими

во временное распоряжение получателя

бюджетных средств, открытом Министерству

доходов и сборов Донецкой Народной Республики

в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике (пункт 3)

Реестр остатков денежных средств, которые учитываются на лицевом счете для учета операций со средствами,

поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств,

открытом Министерству доходов и сборов Донецкой Народной Республики в Управлении Федерального казначейства

по Донецкой Народной Республике, по состоянию на «     »                            2024 года

Ед. измерения: рубль

№

п/п

ИКЮЛ/

РНУКЛ
ИНН

ОГРН/

ОГРНИП

Наименование

плательщика

Уплата

Основание для

зачисления денежных

средств*

Примечание**
Сумма

Документ, в соответствии с которым

возникла уплата (платежное

поручение, квитанция и т.д.)

Дата документа Номер документа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО по Реестру сумма остатков:

2

Номер страницы ______

Всего страниц ______

Продолжение Приложения

* В гр. 9 «Основание для зачисления денежных средств» указываются обстоятельства, которые повлекли зачисление денежных

средств (депонированная заработная плата; авансовый платеж, внесенный плательщиком таможенных платежей; плата за

марки акцизного налога и т.д.).

** В гр.10 «Примечание» указывается сумма денежных средств, обжалуемая в судебном порядке (с пояснением на каком этапе

и в какой судебной инстанции находится производство) и другая дополнительная информация.

Председатель

Ликвидационной комиссии

Министерства доходов и сборов

Донецкой Народной Республики

(уполномоченное руководителем лицо)    __________    ________________
                     (должность)                                                              (подпись)                (расшифровка подписи)

«     »                            2024 года

М.П.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10